ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 20.02.2014 года № 104
Об организации общественных

работ в Карталинском муниципальном

районе на 2014 год

В целях обеспечения занятости, социальной защиты и материальной поддержки неработающих граждан, неконкурентных на рынке труда, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»                       (с изменениями от 11.01.2007 года № 4),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям Карталинского района, независимо от форм собственности и хозяйствования:

1) считать приоритетным следующие направления общественных работ:

строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения;

благоустройство и озеленение территории;

работа в учреждениях здравоохранения;

подсобные и погрузо-разгрузочные работы;

услуги социального характера, помощь в обслуживании больных, уход за престарелыми и инвалидами;

выполнение отдельных видов сельскохозяйственных работ, заготовка, переработка сельскохозяйственной продукции, работа в лесном хозяйстве;

работа на предприятиях, в организациях в качестве технического персонала;

другие направления трудовой деятельности;

2

2) организовать в течение 2014 года на территории Карталинского муниципального района общественно значимые работы с целью вовлечения в них незанятого населения и безработных граждан (согласно приложения);

3) заключить договоры о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ с Областным казенным учреждением Центр занятости населения города Карталы.

2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.01.2013 года № 14 «Об организации общественных работ в городе и районе» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев
ПРИЛОЖЕНИЕ

      к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

  от 20.02.2014 года № 104
Перечень

созданных рабочих мест для организации общественных работ
	№ п/п
	Наименование сельских поселений
	Число рабочих мест

	1
	Анненское сельское поселение
	15

	2
	Варшавское сельское поселение
	1

	3
	Великопетровское сельское поселение
	1

	4
	Еленинское сельское поселение
	1

	5
	Мичуринское сельское поселение
	3

	6
	Неплюевское сельское поселение
	1

	7
	Полтавское сельское поселение
	1

	8
	Снежненское сельское поселение
	1

	9
	Сухореченское сельское поселение
	1

	10
	Южно-Степное сельское поселение
	3

	Итого:
	28